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Nr 42.

Av herr EVEagnusson i Tumhult, om årligt understöd åt 
småskolläraren Johan Blomqvists änka, Amanda 
Mathilda Blomqvist, född Fredlund.

Småskolläraren Johan Blomqvist i Hinneryds församling av Krono
bergs län avled den il juni 1916 efter att under 35 år hafva på ett 
oförvitligt sätt skött småskolläraretjänst därstädes och efterlämnade sin år 
1864 födda hustru jämte fem barn. Barnen äro visserligen icke minder
åriga, men två av dem äro sjukliga så att de ej kunna försörja sig själfva 
än mindre hjälpa sin moder.

Då bemälde sm åskollärares änka Amanda Mathilda Blomqvist, född 
Fredlund, är, såsom av bilagde intyg styrkes, i fattiga omständigheter 
vagar jag anhålla, att riksdagen måtte behjärta hennes nödställda belägenhet 
och bevilja henne ett årligt understöd.

Till ytterligare stöd för denna min framställning ber jag få åberopa 
Kung! Maj:ts proposition nr 270 till nästlidet års riksdag jämte riks
dagens i anledning därav fattade beslut.

På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa att riks
dagen måtte besluta,

att småskolläraren Johan Blomqvists änka Amanda 
Mathilda Blomqvist, född Fredlund, må från och med 
den 1 januari 1918 under sin återstående livstid, så 
länge hon förbliver ogift, å allmänna indragningsstaten 
uppbära ett årligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 23 januari 1918.

E. O. Magnusson
,, ‘ . _______ _ i Tumhult.



8 Motioner i Andra hammaren, Nr 42.

Bilaga 1.
Småskolläraren Johan Blomqvist, född den 11 jan. 1860 i Hinneryd; an

ställdes den 16 mars 1881 såsom småskollärare i Hinneryd, vilken syssla han 
skötte till sin död den 11 juni 1916, då han hade 35 tjänsteår.

Gift den 24 dec. 1890 med Amanda Mathilda Fredlund, f. 1864 is/n i Hinneryd.
Deras barn äro:
d. Anny Svendborg, f. 1892 2/8 i Hinneryd.
» Tora Juliana, f. 1894 16/2 * »
s. Josef Herman, f. 1895 15/u » »
» Karl Hugo, f. 1897 8/io * *
» Patrik Robert Verner, f. 1900 27/ii i Hinneryd.
Att ovanstående utdrag är i full överensstämmelse med Hinneryds lärare

matrikel och församlingsbok samt att Johan Blomqvist skötte sin tjänst oförvitligt 
under hela sin tjänstetid, betygar:

Hinneryd i pastorsexp. den 11 januari 1918.
C. Joll. Edman.

Vice pastor.

Bilaga 2.
Att avlidne småskolläraren Johan Blomqvists efterlämnade änka, Amanda 

Mathilda Blomqvist, född Fredlund, och fem med henne i äktenskapet födda 
efterlevande barn här i Hinneryd socken äga gemensamt efter den avlidne maken 
och fadern, dels eu bebygd avsöndrad lägenhet, som de samtliga bebo och bruka, 
och dels eu liten hemmanslott x^lo-dels uitl. obebyggd och vilkas respektive 
taxeringsvärden äro 900 och 300 kronor och att samma fastigheter äro intecknade 
för 1 000 kronor samt sterbhuset dessutom har skulder, som ej äro intecknade, 
och att änkans ekonomiska omständigheter äro mycket bekymmersamma, så 
mycket mera som två av barnen äro sjukliga, sa att de ej kunna försörja sig 
själva, mycket mindre hjälpa sin moder; detta allt varder härmed intygat på begäran.

Hinneryd den 10 januari 1918.
Alfr. Ljungqvist.

Organist & fof k skollärare.

Bilaga 3.
Att avlidne småskolläraren Johan Blomqvists i Plinneryd änka, Amanda 

Mathilda Blomqvist, född Fredlund, och fem med henne i äktenskapet födda barn 
här i Hinneryds socken bruka och äga, dels en bebyggd, avsöndrad lägenhet ta
xerad till 90Ö kronor och dels en mindre hemmanslott, *^0 mant., som är obe
byggd och taxerad till 300 kronor, och att dessa fastigheter är.o intecknade för 
1 000 kronor samt att sterbhuset dessutom har skuld, som ej är intecknad, och 
att änkans ekonomiska omständigheter äro mycket bekymmersamma, så mycket 
mera, som två av barnen äro klena och sjukliga; detta allt varder härmed på
begäran intygat. .

Buskhult, Hinneryd den 10 januari 1918. TV!k Larsson.
Ordf. i Hinneryds 
kommunalstyrelse.

Stockholm 1918. Kungl. Hofboktr. Iduns Tryckeri-A.-B.


